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 13!!  

Teď pro Dušana bude každý pátek třináctý, ale nám 

to nezabrání, abychom vám přinášeli další novinky 

z naší školy.  

Určitě jste si všimli, že na začátku října se ve škole 

objevil bílý papír na vaše návrhy a názory, co by se 

mělo objevit v našem „malém bulvárním plátku“. Tento papír 

také nezůstane bez povšimnutí, tzn. objeví se také naše názory. Dále zůstaneme u vel-

mi oblíbených a zajímavých rozhovorů, ještě oblíbenějších drbů a taky dalších krás-

ných prací našich žáků. Seznámíte se s prací nových redaktorů, jelikož ti „staří“ nás 

opustili.  

 

 

 

Jednoduše řečeno… 

Jsme z5! 
 

Třináctka je strašné číslo, 

na Dušana taky přišlo. 

Je už z něho starý muž,  

 

neudrží ani  ...píp.. 

 

 

Prostata už na něj přišla,  

vlasy žádné, chudák šišlá. 

Srandu si z něj děláme :D  

takhle my mu věrné jsme.  

We ♥ Dušan! 

 

 

 

Debbie & Oxík 

13?

cenzura 
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Ve vestibulu se objevil zá-

hadný bílý papír…teda jen 

na chvíli bílý ;) 

Řekli jsme si, proč nedat na vaše rady a 

tipy, co by se mělo objevit v Dušanovi. A jak 

to dopadlo? Myslím, že každý z vás si tento 

papír přečetl, nebo na něj něco připsal. A jak 

jsme v úvodníku napsali, i vy se dočkáte na-

šich názorů a odpovědí na ty vaše. 

 Z 80 % papír zaplnilo slovo 

ZDARMA, ZDARMA + čoko-

láda: V dnešní době si opravdu 

nemůžeme dávat časopis zdarma, 

musí se platit papíry, elektřina 

atd. I vaši rodiče musí platit elek-

třinu, abyste si mohli pustit tele-

vizi nebo počítač. Holt, každá 

sranda něco stojí. Čokoládu dávat 

nemůžeme. Rádi bychom, ovšem 

potom by se nikdo nevlezl do 

dveří a taky by se muselo vyrábět 

mnohem více zubní pasty . 

 Sex, sexuologie a věci s ní spojené: 

Nejsme „Bravíčko“. Pokud máte nějaké 

dotazy o sexuologii, zeptejte se svých 

rodičů, jistě vám s radostí odpoví: .  

 „Stahy mezi učitely“ a fotky učitelů: Je 

úžasné, že se tak zajímáte o své učitele, 

jistě z toho mají radost. Kdo radost asi 

nebude mít, budou učitelé, kteří učí český 

jazyk. Píše se totiž „Vztahy“. Ovšem zpět 

k věci. Naši učitelé se určitě nefotí 

v koupelnách a v zrcadlech, jako většina. 

Avšak můžete se zeptat, možná dostanete 

fotku i s osobním věnováním ;-). A jaké 

spolu mají učitelé vztahy, můžete vidět 

sami. Jsou velice přátelští, milí, roztomilí 

a koušou jen občas.  

 3D obraz: Koupili jste si někdy časopis 

ve 3D provedení? Pokud totiž ano, věděli 

byste, že stojí poměrně více než 5 korun. 

Ovšem když vidíte naše redaktory, máte 

to vlastně skoro až ve 4D. 

 Taháčky: Ach ty slavné taháky. Kdyby-

chom pro vás psali taháčky, tak porušu-

jeme školní řád a naštvali bychom učite-

le, což byste rozhodně nechtěli, protože 

by vám potom dali mnohem těžší a složi-

tější písemky. Samozřejmě nikomu ne-

řekneme, kam si je schováváte. Heslo 

našich taháčků: Hlavně nenápadně:! 

 Vstah mezy deti: Opět a zase chyby. 

Naši redaktoři byli dost chytří 

na to, aby to rozluštili. A vzta-

hy mezi dětmi bychom zřejmě 

nestíhali sledovat, kdo se s kým 

baví, kdo zrovna spolu randí, 

kdo se spolu zrovna rozešel 

a tak dále J. Budete si muset 

mezi sebou vytvářet přátelské 

vztahy, pak se jistě dozvíte více 

.  

 Komiksy: V každém díle 

rozhodně ne. Ovšem jednou za 

čas by naši redaktoři jistě mohli 

zapojit fantazii a vytvořit něja-

ký malý komiks. Avšak nečekejte žádné 

sprosťárny, my sice víme, že by se vám 

to líbilo, ale o tom školní časopis přece 

jen není .  

 Prče, vtipy, drby: Oceňujeme tento 

příspěvek, protože vtipů a drbů není 

nikdy dost. Takže se pokusíme na příště 

vymyslet nějaký ten vtípek .  

 Jak sbalit kluka: Takže holky pozorně 

zbystřete (samozřejmě pokud mají zájem 

i kluci, tak čtěte ještě pozorněji). Udělali 

jsme takový menší průzkum v 9. třídě 

a zjistili jsme, že Roman Š. se velice rád 

nabídne, aby všem holkám mohl poradit, 

jak na kluky. Nemusíte se stydět, je veli-

ce zkušený a přesně zná všechny jejich 

tajné zbraně. 

Rozhovor s…        žáky naší školy 
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 Jak sbalit holku: Na tohle je v 9. třídě 

odborníkem Petra M. Všechno ví o hol-

kách, jaké na ně použít tajné zbraně, takže 

kluci, vůbec se nemusíte stydět a přijďte 

si k ní pro radu. 

 Módní policie:  Posoudit všechny žáky 

naší školy, jak se oblékají? Sledovat nové 

módní hity? To by asi moc nefungovalo. 

Také má každý jiný styl oblékání a kaž-

dému se něco jiného líbí.  

 Doufáme, že jsou naše odpovědi jasné, 

ovšem kdyby přece jen nebyly, vaše 

dotazy jsou u nás vždy vítány. 

                                                                                       

Sarrah & Debbie 
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   Všeználek 

V o d n í k 

Křesílko 
Můj mladý vodník se jmenuje  Křesílko a 

bydlí v rybníku. Má v něm skříňku a v ní 

dušičky. Nosí zelené kalhoty, zelenou čepič-

ku, červené boty, zelený fráček. Na čepici má 

červenou stuhu. Má promočené zelené vlasy a 

oči modré jako voda. Lidi stahuje do vody, 

utopí je a jejich dušičky schová do hrníčku. 

    Vojta 

 

Vodník Matěj 
Určitě všichni znáte vodníka, nebo se mu 

taky říká hastrman či taky basrman.  Nejčastě-

ji bývá viděn u vody na březích potoků, řek i 

mlýnských náhonů.  Můj vodník má zelenou 

tvářičku, vykulené hnědé oči a rty červené 

jako jahoda. Bradu zdobí zelené vousy, které 

jsou dlouhé jako vodní tráva.  Aby mu bylo 

teplo, nosí dlouhý brčálový kabát. A pod ním 

červenou halenu. Jeho kalhoty jsou šedé bar-

vy. Pokud jde vodník mezi lidi, obléká si 

malý klobouk v barvě trávy.  Nejraději má 

děti, které jsou hodné a já ho mám také moc 

ráda.                                                       Adéla  

Staroveský vodník 
Staroveský vodník je zlý, ale i dobrák, 

hodným lidem pomáhá, ty zlé topí v těch 

nejhlubších tůních. Vypadá asi takto: má 

zelený klobouk, na něm červenou pentli, nosí 

zelený frak, ze kterého mu kape voda, zelené 

Začátek vodníků v Čechách a na Moravě 

Milí čtenáři našeho Dušana. Letos máme rok 2011 a přibyla nám 

tento rok na druhém stupni nová třída. Letos to jsou už šesťáci,  ale  

pojďme si zavzpomínat na doby,  kdy to byla ještě zlatá 5. A. 

Před   prázdninami psali páťáci  takovou práci o popisech růz-

ných vodníků…  Byla toho spousta, ale museli jsme vybrat jen 

4,  co se nám nejvíce líbily. Všechny 4 jsou velmi krásné,  ale 

jeden se mi líbil nejvíce, a to obrázek od Adélky Hruškové,  která 

už na naší školu bohužel nechodí.  Ale  aspoň si trochu zavzpomí-

náme na Aďu a na její popis vodníka Matěje :D  

A nová zprávička: Letos k nám přibyl Marek Vávra, který chodí do 

8.B a bude do našeho Dušana kreslit různé zajímavé věci. Ale řeknu vám, 

že naše škola může přivítat ne už nového,  ale staršího malíře,  který  ve 

svém kreslení bude určitě pokračovat. A kdo ví? Možná z něho bude někdy 

malíř, ale na to má ještě pár let čas. A hned se můžete podívat na jeho díla.  

Tak a jde se na práce o vodnících.   
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kalhoty a krásně rudé boty. Bydlí na vrbě na 

konci Staré Vsi, kde je největší hloubka. Mu-

sel se odstěhovat, protože vrbu zbořil silný 

vítr, teď je v zátočině, kde je málo lidí. Chová 

tam pulce a jikry. 

   Hynek  

Vodník Lojza 
Tohle je vodník Lojza. Četla jsem o něm 

v knížce. Vlasy má zelené a dlouhé jako trá-

va. Vousy rostou dlouhé, na hlavě nosí červe-

nou čepičku s bambulkou. Obléká kabátek 

jako tráva a kalhoty s barvou nebe. Je barvy 

zelené. 

Zelený vodník Lojza a já se s vámi loučí-

me. 

           Eliška 

VÝSTRAHA!!! 
V Moravskoslezském kraji se ztrácejí děti. Dodávka novějšího typu láká děti na bonbóny, 

lízátka a jiné sladkosti. Proto varujeme! Nebavte se s lidmi, které neznáte, nikdy nechoďte sami 

ven a vůbec ne v noci. Dávejte pozor, kam jdete, stačí špatný roh ulice a pěkná procházka se 

může změnit v nepříjemné neštěstí. Kdyby vás nějaký pán nebo paní lákal do auta nebo někam 

jinam, tak rozhodně NECHOĎTE!!! Řekněte, že máte tady rodiče a vůbec se s ním/ní nebavte. 

V každém případě, doma řekněte co, kdy a kde a popřípadě kdo.   

Boss 

Střední škola aneb… 

je to lepší,  

než jsme doufali 

My, bývalé redaktory tohoto časopisu, jsme 

se ulily ze školy, abychom přišly napsat tento 

článek… Technicky vzato se ulila jenom jed-

na z nás. Takže, chodíme na stejnou školu, 

akorát na jiný obor. Nejdříve jsme na ni slyše-

li samé „kydy“, ale nám se nezdá tak hrozná.  

Všechno začalo adaptačním kurzem, kde urči-

tě chtěli prověřit, kolik toho vydržíme. Trval 

4 dny a podle nás jsme se tam hodně poznali. 

Do tábora jsme museli dojít 10 kilometrů přes 

hřebeny kopců a s krosnama na zádech a po 

cestě sbírat kilové kameny a metrové klacky. 

Když jsme přišli, tak byla hra na běhání doko-

la 8 minut v kuse jako křečci v běhacím kole. 

Druhý den nemohl nikdo ani chodit a šli jsme 

běhat do kopce z kopce 50 minut v kuse. 

Nakonec jsme ale usoudili, že adaptační kurz 

byl skvělý. Já, Kristýna, chodím do 1.C, což 

je skvělý kolektiv, zato Hanče chodí do 1.D, 

kde už to tak pěkně nevypadá. Navíc se naše 

třídy navzájem nemají moc v lásce. Nedávno 

jsme navíc zjistili, že pojedeme spolu i na 

lyžák :D 

Tak a teď k samotné škole. Zevnitř i zven-

ku vypadá velice pěkně, jsou tam odborné 

učebny, 3 učebny výpočetní techniky, na 

každém patře záchod, takže nám nic nechybí. 

Myslím si, že naše třída (céčko) chytla skvělé 

učitele… Kristýna 

A já si zase myslím, že naše třída (déčko) 

má lepší učitele kromě Vajdy… Hanče 

Ze základní školy jsme připraveni tak na 80 

% + -. Radím vám, abyste to tady vydrželi 

a dávali velký pozor, protože potom vám to 

bude hooodně chybět. Já (Kristýna) se napří-

klad učím znovu názvosloví v chemii a che-

mické prvky. A já (Hanče) jsem zbabrala 

vstupní test z matiky a fyzikální převody 

jednotek. 

Každou přestávku se musíme jako debílko-

vé přesouvat z jedné učebny do druhé. Nej-

horší je, když máte tělocvik první hodinu ráno 

a potom vyutíkat za 5 minut schody do třetího 

patra. Nemáme například hodinové přestávky 

a na oběd se chodí po vyučování, někdy i o 

půl třetí. Obědy se dají jíst a můžete si vybrat 

ze dvou jídel. 

V nejlepším bychom měly přestat a podle 

tohoto si můžete aspoň vybavit, jak to na 

škole chodí…  

Hanče a Kristýna :D 
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Školní maskot 

Celý druhý stupeň má jistě paměť jako slon a ví, o čem mluvím, avšak naši mladší kamarádi 

teď koukají s otevřenou pusou… Kdysi dávno, blíže 9. září, se konal Den v přírodě. V tento den 

se vydali žáci druhého stupně až na druhý konec vesnice, na Hůru, ale abychom nešli pohromadě 

jako stádo divoké zvěře, rozdělili nás učitelé na půlku s tím, že jedna půlka vyšla a druhá psala 

malý testík… A v tom se skrývá ten maličký červík, kreslení maskotů. Každá skupinka dostala za 

úkol nakreslit maskota pro školu, něco, co by mu školu připomínalo a proč. Ve vestibulu visí 

obrázky našich vybraných, které se nejvíc líbily nám, redaktorům. Obrázky jsou očíslované a na 

vás je, abyste ten váš nejoblíbenější obrázek maskota podpořili hlasováním a to tak, že do schrán-

ky vložili papírek s číslem nebo napsali na naši e-mailovou adresu: dusanovyzapisky@seznam.cz 

heslo: maskot. Hlasování je omezeno - každý může vhodit pouze 5 hlasů. 

Oxík 

1 

3 

4 

2 
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Události 

a komentáře 

Lidice 

Když jsem přišla z kina, hodně lidí se mě 

ptalo: Tak co, jaký byl film? A co má člověk 

říct, když jeho pocity jsou tak strašně moc 

smíšené?!?! Co říct po tom, co jsem viděla, 

jak se bez citu vyhlazuje jedna celá vesni-

ce?!?! 

Ale pojďme zpět na začátek, tedy k době, 

kdy jsem film ještě neměla za sebou. Očeká-

vala jsem velmi dobrý film, protože jako 

herce mám Karla Rodena ráda a ve špatných 

filmech on nehraje.  

Film je úžasný, příběh je však strašný. 

Plno lidí říkalo, že na ten film nechtějí jít, 

teď už vím proč, báli se toho, co se stalo. Na 

horory a další filmy, kde se během dvaceti 

minut polovina obsazených herců vyvraždí 

tím, že jim potrhají končetiny, rvou jazyky a 

do konce filmu se zjevují duchové všech 

mrtvých, kteří se sadisticky zbavují ostatních 

obyvatel zeměkoule, všichni koukají 

s potěšením… Proč i takový nebyl případ 

filmu Lidice? Lehká otázka, protože každý si 

uvědomuje, že příběh Lidic je skutečný, že se 

opravdu stal. Není to nějaký výkvět fantazie 

filmařů. 

Když naše škola odcházela, nešlo si ne-

všimnout, jak všichni po chodbě jdou ven z 

kina potichu se svěšenými hlavami, až pak si 

začali vykládat poznatky z filmu. 

Oxík 

 

Výstava zahrádkářů 
Jako každý rok se 

naše škola zašla 

podívat na zahrád-

kářskou výstavu 

ovoce a zeleniny ve 

staroveské pálenici. 

Tuto výstavu pořá-

dají zahrádkáři. Co 

že vlastně ta zahrádkářská výstava je? No, to 

máte tak - lidé si normálně na zahradu zasadí 

např. semínka dýní. Čekají na obvyklou úro-

du jako každoročně, ale když má přijít skli-

zeň, majitel dýně zjistí, že je neobvyklá a 

velmi velká. Tak ji naloží do auta, odveze na 

výstavu a přihlásí ji jako neobvykle velkou 

dýní vážící 68 kg. No a pak už se na tuto dýni 

díváme my a ostatní lidé, kteří mají rádi za-

hradničení, nebo prostě mají chuť výstavu 

navštívit. Nejsou tam ale jen dýně, jsou tam 

také různé odrůdy jablek, hrušek, je tam také 

zelenina a objevily se tam i kaktusy a květiny. 

 Jako že jsme výstavu navštívili, napíšu 

vám sem tedy pár příkladů, na které se 

v průběhu výstavy můžete dívat. Tak tedy – 

najdete zde tříbarevné fazole, žlutou odrůdu 

jablek s názvem „jadernička“ (je z nich vý-

borná jablkovice), načervenalé hrušky a hit 

letošní výstavy - dýně vážící 54 kg, kterou 

vypěstoval pan Palička. Chtěli bychom podě-

kovat všem zahrádkářům a ostatním, kteří 

měli na výstavě podíl a rozhodli se ukázat to, 

co se vyklubalo na jejich zahradě. V roce 

2012 se výstava bude (snad) opět konat a 

přihlásit se na ni budete moct i vy s vaším 

vypěstovaným ovocem nebo zeleninou. 

                                   Aďula 

 

Přespolní běhy Fryčovice 

 

Dne 29. 9. odjeli zástupci druhého stupně  

s paní učitelkou Romanou Mlčochovou na 

přespolní běhy do Fryčovic. Ráno odjel auto-

bus s našimi sportovci. Když přijeli na závo-

diště, tak Matouš Pchálek prohlásil, že je 

nejlepší a že to vše vyhraje. No jo, představy 

má celkem dobré, ale skutečnost? 

 Jako první běžely holky a samozřejmě  ty 

naše byly nejlepší. To se u kluků  nedá moc 

říct, když vybojovali 2. místo, ale i to je dob-

ré. Naše sportovkyně měly velkou výhodu, 

protože běžely maximálně 2 kolečka, což dělá 

cca 2,5 km. Klobouk dolů, holky! Kluci běže-

li 3 kolečka, takže to máme 3,5 km, jestli 

umíte počítat. Velká trasa a štreka do kopců 

zmohla i našeho manekýna Matouše. Naše 

milovaná paní učitelka Romana dostala tu 
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Výstava  

drobného 

zvířectva 

Jako každý druhý 

říjnový víkend, patřil i tento místní výstavě 

drobného zvířectva, která se uskutečnila 

v bývalých vojenských kasárnách. 

K zhlédnutí  byla velká spousta zvířat jako 

třeba králíci, holubi a drůbež, mezi kterými 

proběhla soutěž, z které nás nejvíce zaujal 

samec krůty domácí, jehož hlas nás po celou 

dobu výstavy obšťastňoval, a šampion kate-

gorie králíci, což byl jeden z nejmenších 

králíků, a to zakrslý rhönský. Sobota pak 

patřila dětem, které nás navštívily spolu se 

svými zvířátky, které si mohli vzít s sebou. 

Nejvíce jejich tváře rozzářilo malinké prasát-

ko Dandisek a obrovský pes Nero, kteří dě-

tem udělali stručnou přednášku. Mezi ná-

vštěvníky byli také zástupci slovenské repub-

liky, a to konkrétně z nám blízké Rakové. 

V neděli pak proběhlo předání cen, na kterém 

se objevil náš pan starosta, který se předávání 

zhostil. Z vlastní zkušenosti musím říct, že se 

výstava povedla a doufám, že příští rok bude 

stejně vyvedená…                              HeePee  

Naše konkurence… 

 

Časopis ABC bude brzy slavit 55. výročí 

a při této příležitosti bychom vás s ním chtěli 

seznámit.  

Časopis ABC, jinak známý jako ábíčko, 

vychází každých čtrnáct dní, je technicky 

a přírodovědně zaměřen.  

Tento časák má jak starší, tak mladší čtená-

ře. Každý díl má kolem čtyřiceti stránek, na 

kterých nalezneme: kreslené seriály, vystřiho-

vánky papírových modelů a další samostatně 

použitelné předměty, obvykle papírové. Popr-

vé vyšel v roce 1957 v lednu. Od 50 000 vý-

tisků se dostali k nákladu přes 310 000.  

Jeden výtisk dostanete na každé trafice za 

43 Kč. 

Vaši konkurenci hlídající Oxík a HeePee    

nejhorší práci! Vypisovat, zapisovat a sčítat 

všechny výsledky škol. Pan rozhodčí není 

moc veliký „gentleman“, když jí dá za úkol 

takovou piplačku. Ale paní Romana to zvlád-

la na 1 s hvězdičkou. 

 Ten ubrblaný rozhodčí vyhlásil vítěze. Na 

1. místě se umístila jako vždy škola 

z Brušperku. Tss, to se jim to běhá, když mají 

samé velké sportovce! Na 2. místě se umístila 

škola všude známá, Stará Ves nad Ondřejnicí. 

Ano, jsme prostě výborní a máme zlaté spor-

tovce, kteří nás reprezentují dokonce 

i v okresním kole! No naši stříbrní žáci odjeli 

„šťastně“ domů. Paní zástupkyně Kunzová 

poděkovala reprezentantům do školního roz-

hlasu. Kluci samozřejmě řekli, že za „děkuji“ 

si nic nekoupí. A kde je vaše sportovní čest, 

vážení? 

         Boss      
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odličovadel, vody, potu, krve, fosforeskující 

barvy a tři bezeslovné dny. Začněme od za-

čátku… Už od září jsme řešili otázky: Jak? 

Kde? Kdo? Kdy? Ale vše jsme nakonec vyře-

šili. Některé z nás jste mohli zpozorovat již 

od dvou hodin ve vestibulu na dýňobraní a 

některé jste potkali až v zámku. Přesuňme se 

však k vrcholícím přípravám na zámek. Ve tři 

hodiny jsme se všichni přesunuli na zámek, 

aby z nás holky udělaly dech beroucí straši-

dla. Rozestavěli jsme se na určená místa a 

děti mohly přicházet. Bohužel, z našeho po-

hledu bylo strašně málo dětí, několik nedošlo 

ke konci, někdo došel se slzami v očích a 

většina z těch, co došli, byla drzá a sprostá. 

Takže tímto bychom vám chtěli poděkovat ke 

zkažení zážitku, na který jsme se těšili…  

Smutně kouká HeePee a Oxík 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K poděkování  se připojím i já, Yvetta Kun-

zová. Děkuji všem svým  kolegyním a kolegům 

za spolupráci při organizaci tohoto odpoled-

ne, p. kuchařkám za skvělý makovník, p. uklí-

zečkám za úklid po celé akci.   

Děkuji rodičům, kteří tuto akci podpořili 

svou účastí.  

Děkuji deváťákům za skvělou výpomoc 

a organizaci.  

Na závěr děkuji p. Petrošovi za poskytnutí 

dýní a spousty cen. 

Všechny vytvořené dýně byly opravdu úžas-

né, zdobily nejen nádvoří zámku, vestibul 

školy, ale i výstavu zahrádkářů. Těším se na 

další společnou akci a doufám, že se sejdeme 

příště ještě ve větším počtu.                        YK 

Z pohledu účastníků 

Přišli jsme na dýňobraní a paní učitelky 

nám daly dýni. Dlabali jsme s Anetou jednu 

velkou dýni a ozdobili jsme ji, a potom přišel 

Adam a Vojta. Byla velká sranda, deváťáci 

nám k tomu pouštěli hudbu. Až jsme dýně 

nazdobili, tak jsme je  měli odnést na schody 

před školou. Potom jsme šli zpátky a dostali 

jsme dětské šampáňo a nějakou počítačovou 

hru. Dostali jsme občerstvení a pomalu jsme 

šli na průvod masek. 

 Šli jsme kolem vody, dále po novém mostě 

a do zámku. Před zámkem jsme hráli hry a 

malí už šli do zámku, kde už na ně čekala 

strašidla z deváté třídy. Hráli jsme Romeo a 

Julie,  pak nás zavolaly  učitelky a šli jsme po 

skupinkách do zámku.  Hned na schodech už 

čekalo strašidlo. Jak jsme vyšli výš,  tam nás 

strašidla chytila a některé držela až do konce 

stezky. Na konci stezky jsme podepisovali 

listinu. Vyšli jsme ze zámku a už na nás čeka-

li rodiče, kterým   jsme to všechno vylíčili.       

  Deváťáci se pořádně vyřádili!!!  

    

Z pohledu účastníka podruhé          

Byli jste na dýňobraní? Jestli ne, tak věřte, 

že to byla sranda, zvláště   s kámoši a kama-

rádkami. Jako první krok jsme se sešli ve 

2 hodiny u školy a začli jsme vydlabávat 

dýně. Asi po hodině se rozdával šampus a PC 

hry, pak jsme šli na průvod. Šli jsme kolem 

vody a pak k zámku, tam byl Halloween. 

Nejdřív šli ti nejmladší a starší hráli hry. 

A pak jsme šli my, bylo to na nějakých mís-

tech vtipné, ale i strašidelné. Byl to tvrdý boj 

a pořád jsme ztráceli Vojtu Šillera. Pak jsme 

tam ještě chvíli zůstali, ale moc nás tam neby-

lo, takže už všichni šli po chvilce domů.  

                            Žadam  a Vojta 

 

Halloween z pohledu organizátorů 

Halloween… den, na který se všichni těši-

li… je bohužel už za námi. My víme, byl 

naprosto úžasný a určitě jste všichni použili 

své náhradní spoďáry, ale přes to všechno nás 

to stálo spoustu snahy, námahy, sil, líčidel, 

Dýňobraní a Halloween 
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Seznamte se s CHUCKEM NORRISEM 

Chuck Norris  - nejde o reklamu na T-mobile, ani vás nebudeme seznamovat s jed-

notlivými díly seriálu Walker Texas Rangers. Chceme vám představit známé hlášky na 

tohoto populárního herce. Některé jsme převzali z internetu, některé jsme si upravili 

my. Doufám, že se vám budou líbit. Myslíme to dobře. Děkujeme panu učiteli. 

 

 Chuck Norris umí zvednout křeslo, na kterém právě sedí! 

 Chuck Norris neměl nikdy problém s alkoholem. Avšak alkohol má problém s 

Chuckem Norrisem. 

 Děti se dívají pod postel, jestli tam není strašidlo. Strašidlo se dívá pod postel, 

jestli tam není Chuck Norris. Chuck Norris se dívá pod postel, jestli tam není 

Jaromír Chvostek.  

 Děti nosí pyžama se Supermanem, Superman má pyžamo s Chuckem Norri-

sem, Chuck Norris nosí pyžamo s Jaromírem Chvostkem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chuck Norris, vlastním jménem Carlos Ray Norris Jr. (*10. března 1940, Ryan, 

Oklahoma, USA) je známý americký akční herec, mistr bojových umění a mediální 

osobnost s čerokíjskými a irskými kořeny. 

 

Mgr. Jaromír Chvostek (1. listopadu 1959). Je učitel na Základní škole ve Staré Vsi 

n/O. Vyučuje: dějepis, český jazyk, informatiku a pracovní činnosti. 

 

Bub@k 
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Komix   —    úplě nová rubrika 

Tak, a je to tu!!!  

 Nový komiks v Dušanovi!  
A už si vybavuju vaše otázky: O čem bude? Kdo ho kreslí? Dá se na to lehce odpovědět. Bu-

dou to vtipné stripy (krátký vtipný komiksový příběh) o malém nevinném klukovi, který proza-

tím nemá jméno. A kreslím ho samozřejmě, já WAWR. Tohoto bezejmenného kluka poznáte 

díky jeho účesu a pruhovanému triku. Snad se vám tyhle více či méně vtipné stripy budou líbit. 

WAWR 
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 Před školou visí cedule: „Řidiči, pozor, 

nepřejeďte děti.“ Druhý den na ceduli přibude ná-

pis: „…,počkejte si na učitelku!“ 

 

 Ptá se letuška v letadle: „Není mezi cestují-

cími lékař?“ Jeden z cestujících se postaví a jde do 

pilotní kabiny. Za chvíli vyjde a ptá se: „Není mezi 

cestujícími pilot?“ 

 

 Přijde Pepa z hospody a praví k nakvašené ženě: 

„Hádej, co mám v kapse – začíná to na F.“ – „Fialky?“ – „Ne, 

flašku rumu. Hádej, co mám v druhé kapse – začíná to na E.“ – 

„Tak to nevím.“ – „Eště jednu!“ 

Marťas,Vojta 

Vtípky                               Cha, cha... 

Kyberšikana 
Již před nějakým časem se téměř všichni žáci naší školy účastnili přednášky o kyberšikaně, 

kde se dozvěděli, co vlastně kyberšikana je. A co to teda je? 

Sama nemohu říct přesnou definici, ale je to zjednodušeně typ šikany přes počítač, respektive 

přes internet. Člověk by si řekl, že se vám doma u počítače nemůže nic stát, ale kyberšikana je 

hlavně  psychická, a ta je kolikrát horší, než fyzická. Přednášku si mohli vyslechnout i naši rodi-

če. Musím však říct, že jich až tolik nedošlo (kolem 20). Věřím, že kdyby jich bylo více, tak to 

dnes vypadá u nás jinak. Schválně, kolik rodičů ví, že musí ze zákona znát všechna přístupová 

hesla svých milovaných dítek? Spousta ani neví, co všechno se dá přes facebook udělat, ale 

vždyť jenom příklad facebookového vraha mluví sám za sebe. 

Nebudu popisovat, jak celá přednáška probíhala, ale spíše se zamyslím nad tím, jaký zanechala 

dopad. Po skončení celé přednášky se spousta žáků začala domlouvat na tom, jak si více zabez-

pečí počítač, facebook a změní fotky. Slyšela jsem i některé dívky, jak si slibují, že na facebook 

nebudou chodit tak často, jak dosud. Ale jak všichni víte, jsme generace líná a zkažená, která 

nedokáže zvednout od počítače zadek… Co se po marných slibech stalo? Nic, jednoduše nic. 

Těch pár zodpovědných si alespoň změnilo profilovou fotku, ale opravdu to stačí…? 

Když se tak podívám, mám pocit, že většina z vás si myslí, že se jich kyberšikana vlastně netý-

ká. Je to ale pravda? 

 

Rady: 

 Při komunikaci přes internet nikdy nevíme, kdo sedí na druhé straně, proto je dobré dávat 

si dobrý pozor, co komu píšeme.  

 Podívej se na stránky www.kybersikana.eu - tam najdeš i konkrétní příklady. Vyvaruj se 

chyb, kterých se dopustili jiní. 

Eva S. 
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CHVILKA 

NA BIDÝLKU  
Cože? Cože to tady vůbec píšeme? Článek 

s názvem Drby se objevoval v Dušanovi už od 

začátku. Takže jsme se rozhodli udělat změnu. 

Každá změna prospívá, tak doufáme, že to pro-

spěje i Dušánkovi. Chvilka na bidýlku je tedy no-

vý název pro drbíky. 

 Vendulka ze 3. třídy se zamilovala do Prokopa 

ze 4. třídy.  Naše reakce: Jsme rádi, že láska kvete i v tomhle věku. Do-

konce se ani Vendulce nedivíme, vždyť Prokop je tak roztomilý. 

 Adam ze 4. třídy s Karolínou a Kristýnou taky ze 4. třídy spolu údajně randí.  Naše 

reakce: Adam má štěstí, jen tak se nikomu nepovede randit se dvěma najednou, a 

dokonce se mu povedlo se dvojčaty. Takže hodně štěstí. 

 Kristýna a Karolína ze 4. třídy skáčou po Petrovi taky ze 4. třídy.  Naše reakce: 

Pozor, abyste Petrovi něco neudělaly, holky. 

 Naty ze 4. A hází očka po Kubovi ze 7. B.  Naše reakce: Tak po starším jo? 

 Míša z 5. A, se asi zamilovala do Honzy z 5. A, dokonce mu vyjádřila zalíbení.  

Naše reakce: Hlavně, že už to Honza ví. 

 Honza z 5. A kouká po Báře taky z 5. A.  Naše reakce: Koukej, ale hlavně nesahej! 

 Vašek z 6. třídy posílá zamilované vzkazy Káji z 6.  Naše reakce: Zamilované 

vzkazy nikdy nebudou ohrané. Kája má opravdu štěstí. Přejeme hodně štěstí! 

 Víte, kde sídlí prezident ČR? Na Pražském hradě. Ovšem Dája z 8. A si myslí, že 

v Bílém domě.  Naše reakce: Copak náš Václav Klaus vypadá jako Barack Obama? 

 První prezident ČR? Samozřejmě, že Václav Havel. Avšak Jiří z 8. A napsal do 

písemky, že to byl Josef Čapek.  Naše reakce: Záchvat smíchu. Kdyby to byl ale-

spoň prezident. 

 Matěj z 9. A stále bere klobásu pro psa Nadi také z devítky.  Naše reakce: Doufá-

me, že je to jen klobása! 

 Simča z 9. A pořád pokukuje po panu učiteli Havránkovi.  Naše reakce: Komu by 

se nelíbil takový cukroušek.  

 

Pokud byste měli nějaké zajímavé drby, budeme rádi, když nám hodíte do schránky 

nějaké novinky. 
SAD 
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Osmisměrka 

Policista předjede řidiče, který se podezřele motá po silnici. Zastaví ho a říká: „Vy jste 

pil, pane řidiči! Vystupte si z vozu!“  „Ale já nic nepil, opravdu,“ brání se řidič. „Bůh 

je mi svědkem …“ „To se uvidí…“ Viz tajenka.  

Bludiště, golem, haluz, chřtán, Jahve, jehly, jetel, jogurt, kanape, klaun, klece, 

klokočí, koberec, koleje, kolona, koryto, košík, kovboj, krosna, krtek, křemen, 

lanovka, larva, loutka , Miloš, mokro, nákres, nálev, ouško, panák, pilník, ple-

vel, pokolení, prak, přelud, příze, strouha, třísla, tvary, uzlík, veletrh, výpis. 

V Y S P A N Á K R E S Ě 

A K V O N A L S Í Ř T O 

N E P A N A K Č S Š R U 

S Á I O R K O M I L O Š 

O T L M K K U D P P U K 

R O N E O O U U Ý R H O 

K L Í L V L L L V T A E 

R A K O B E R E C E L K 

T R U G O J L Ř N CH U Ř 

E V H A J E E P Ř Í Z E 

K A A O T A K T U O L M 

O T Y R O K Á B E A Í E 

J E H L Y N N U A L K N 

Své odpovědi vhazujte do schránky ve vestibulu školy. Nezapomeňte napsat své jméno 

a třídu. Správné odpovědi budou slosovány a vyhrajete malou cenu. 
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Vydává ZŠ Stará Ves nad Ondřejnicí pro vlastní potřebu školy.  Své příspěvky vhazujte 

do schránky ve vestibulu školy. Rok 2011 

Vlastenci 

Musím se přiznat, že i když neznám naše sportovce a ani nepro-

kazuji zájem o olympijské hry, tak i tak jsem opravdu velký vlas-

tenec. Možná je ještě někdo tak velký vlastenec jako  já, ale jsem 

si zcela jistá, že ne v naší škole. Všude po celé republice se po-

malu ale jistě přizpůsobujeme cizincům, všude děláme nějaké 

ústupky. Otázka zní, proč? Na tuto otázku nikdo neodpoví. Tak 

proč nejsou v Praze napsány cedule s českými výrazy? Copak je 

to problém napsat cedulku „veřejné záchody“? To musím umět 

anglicky, německy, dokonce i španělsky, abych něco našla? Vím, že 

je doba, kdy skoro všichni anglicky umí, ale máme opravdu zapotřebí 

všem lézt tak do zadku? Ještě jsem v Anglii ani v Německu neviděla české 

nápisy, tak proč to u nás tak je? Nejhorší na všem je, že si sami sebe ani nevážíme. 

Češi mají blbou vlastnost: umět se přizpůsobit, ale nedokážou se dost prosadit ani 

pochválit. Všude ve světě se hlásá, my máme to a my zas to, a co hlásáme my? V naší republice 

se zrodili ti největší géniové, tak proč dneska každý z vás  ví, kdo je LADY GAGA, ale neví, kdo 

je Antonín Holý? Vždyť pan Holý je vlastně ještě novodobá záležitost, i když mu je dnes 75 let, 

navíc je mnohem významnější a dělá něco prospěšného, na rozdíl od obyčejných levných hvězd. 

Jen abyste věděli, Antonín Holý je český vědec, který je nominován na Nobelovu cenu (chápu, že 

vám nedochází, jaký je úspěch být nominován, natož, aby ji někdo vyhrál, zvlášť z tak malé re-

publiky, jako je naše) za objevení celé řady látek, které lze modifikovat, takže existuje několik set 

kombinací na využití proti virům, bakteriím, parazitům atd. 

Abych se zase vrátila k celé pointě. Neumíme si jako Češi vážit sami sebe a nedokážeme zby-

tek světa donutit, aby si od nás nechal radit, aby se oni učili našemu jazyku, zvlášť proto, že je 

tak hezký a těžký. Donuťme svět, aby se točil podle nás a ne my podle něho. Mějte rádi naši re-

publiku! Naše školství sice upadlo, a už nepatříme mezi ty tři nejchytřejší, což pro tak malou 

republiku byl úspěch, ale v těch hlavách to pořád máme. Prosím, zamyslete se nad tím… 

Eva Santariusová 

 

Anketa 

Ve škole jsem si udělala malou anketku, jejíž jedinou otázkou bylo: 

„Kde se narodil Sikmund Freud“? 

90 %  odpovědělo otázkou „kdo to byl?“ 

6 %  řeklo „v Americe“ 

2 %   odpovědělo „v Německu“ 

2 %  odpovědělo správně 

Výsledek, jak všichni vidíte, je šokující, a proto jsme se rozhodli udělat 

velký projekt „Češství“. Tímto vám vlastně oznamuji, že v nejbližších dvou měsících vás čeká 

hodinová přednáška o českých velikánech. 

Mimochodem Sikmund Freud byl lékař-neurolog a zakladatel psychoanalýzy. 

A byl to Čech  - rodák z Příbora. 


